[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307411, с. Коренево, ул. Лагутина,  тел: 3-22-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018 г № 9
Курская область,307410,с.Коренево

О внесении изменения в Постановление

Администрации Кореневского сельсовета

Кореневского района от11.11.2016г  № 236/8
Об утверждении муниципальной  программы

«Профилактика правонарушений в
Кореневском сельсовете Кореневского района»

В соответствии с Постановлением Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 05.11.2013 г №127 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации» Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кореневского сельсовета от от11.11.2016г  № 236/8 Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района»:

1.1. паспорт муниципальной  программы «Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

Муниципальной программы "Профилактика

правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района "

	Ответственный исполнитель Программы
	-
	 Администрация Кореневского сельсовета  Кореневского района

	Участники Программы

Подпрограммы Программы "Профилактика

правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района

Программно-целевые инструменты Программы

Цели  Программы

 Задачи Программы
	-

-

-

-

-

	Прокуратура Кореневского района Курской области (по согласованию);

Отделение МВД РФ по Кореневскому району;

Отдел надзорной деятельности (ОНД) по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам ГУ МЧС России по Курской области;

уголовно-исполнительной инспекции филиала по Кореневскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области;

ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»;

Антитеррорестическая комиссия Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района;

Подпрограмма 1 "Обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района»

Отсутствуют

обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района

- профилактика правонарушений в жилом секторе, на улицах и  в общественных местах;

- усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;

- усиление борьбы с коррупционными проявлениями;

- противодействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры толерантного поведения в обществе;

- формирование позитивного общественного мнения о работе правоохранительных органов;

- реализация мер социальной поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства, направленных на восстановление утраченных социальных связей;

- содействие трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и освободившихся из мест лишения свободы;

- формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам.

	Целевые индикаторы и показатели

	-
	Целевые показатели Программы

Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах.

Увеличение числа выявленных правонарушений во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности.

Снижение числа несовершеннолетних, совершивших преступления.

Увеличение числа лекций и бесед среди учащихся общеобразовательных учреждений.

Увеличение числа публикаций в СМИ о деятельности органов и учреждений профилактики по вопросам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Снижение числа выявленных лиц, совершивших преступления коррупционной направленности.

Увеличение количества публикаций в СМИ по вопросам противодействия коррупции.

Снижение доли обследованных объектов с массовым пребыванием людей, не отвечающих требованиям антитеррористической защищенности, в общем количестве обследованных объектов.

Увеличение количества разъяснительных бесед по противодействию экстремизму в общеобразовательных учреждениях.

Увеличение доли респондентов, удовлетворительно оценивающих деятельность Отделения МВД РФ по Кореневскому сельсовету Кореневского района;

	Этапы и сроки реализации

Программы
	-
	2018-2020 годы без деления на этапы.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	-
	финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств местного бюджета.

 Общий объем финансирования – 6937 руб.,

в том числе по годам:

2018 –  6937,0 руб.
2019 -0,0 руб.

2020 – 0,0 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-

-
	 Реализация мероприятий Программы позволит:

- снизить количество преступлений, совершенных в общественных местах, на 10 единиц;

- увеличить число выявленных правонарушений во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности на 50 единиц;

- снизить число несовершеннолетних, совершивших преступления, на 10 человек;

- увеличить число лекций и бесед среди учащихся общеобразовательных учреждений на 25 единиц;

- увеличить число публикаций в СМИ о деятельности органов и учреждений профилактики по вопросам безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 3 единиц;

- снизить число выявленных лиц, совершивших преступления коррупционной направленности, на 3 человека;

- увеличить количество публикаций в СМИ по вопросам противодействия коррупции на 3 единиц;

- снизить долю обследованных объектов с массовым пребыванием людей, не отвечающих требованиям антитеррористической защищенности, в общем количестве обследованных объектов на 2,5%;

- увеличить количество разъяснительных бесед по противодействию экстремизму в общеобразовательных учреждениях на 10 единиц;

- увеличить долю респондентов, удовлетворительно оценивающих деятельность Отделения МВД РФ по Кореневскому сельсовету Кореневскому району;

на 4 %.

1.2. паспорт подпрограммы «Обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

ПОДПРОГРАММЫ

«Обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района »

	Ответственный исполнитель Программы
	-

	 Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района

	 Участники Подпрограммы

	-
	Прокуратура Кореневского района Курской области (по согласованию);

отделение МВД РФ по Кореневскому району;

Отдел надзорной деятельности (ОНД) по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам ГУ МЧС России по Курской области;

уголовно-исполнительной инспекции филиала по Кореневскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области;

ОБУЗ «Кореневская ЦРБ»;

Антитеррорестическая комиссия Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района;

	Цели Подпрограммы

Задачи Подпрограммы
	-

-
	основными целями Подпрограммы являются:

- обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района ;

- совершенствование структуры системы государственного и общественного воздействия на причины и условия, способствующие совершению правонарушений и преступлений на территории Кореневского сельсовета Кореневского района ;

- устранение причин и условий, порождающих коррупцию;

- повышение качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности;

- совершенствование системы социально-психологической и профессиональной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также лиц без определенного места жительства;

- повышение доверия общества к правоохранительным органам.

- повышение уровня защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на территории Кореневского сельсовета Кореневского района , профилактике незаконной трудовой миграции;

- активизация участия и усиление взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района в сфере предупреждения преступлений и иных правонарушений, вовлечение в деятельность по профилактике правонарушений и охране общественного порядка общественных и иных организаций всех форм собственности, в том числе общественных формирований правоохранительной направленности;

- предупреждение проявлений экстремизма и терроризма. Формирование в обществе толерантного отношения к расовому, национальному, религиозному, идеологическому многообразию. Противодействие организованной преступности;

- профилактика коррупции в органах местного самоуправления, формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению;

- оптимизация работы по предупреждению и профилактике преступлений и иных правонарушений, совершенных на улицах и в других общественных местах;

- совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, направленное на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, токсикоманией, наркоманией;

- формирование негативного отношения в обществе к совершению правонарушений, а также к потреблению пива, алкогольных напитков, токсических веществ, немедицинскому потреблению наркотиков, пропаганда ценностей здоровья и здорового образа жизни;

- профилактика рецидивной преступности, в том числе среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы. Формирование и развитие межведомственной системы ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы

- реализация мер социальной поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц без определенного места жительства, направленных на восстановление утраченных социальных связей;

- содействие трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и освободившихся из мест лишения свободы;

- формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам.

	Целевые индикаторы и показатели

	-
	соотношение числа совершенных правонарушений с численностью населения Кореневского сельсовета  Кореневского района ;

количество правонарушений, выявленных сотрудниками органов внутренних дел во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности;

количество лиц, совершивших преступления в составе организованных преступных групп, уголовные дела по которым направлены в суд;

доля молодых людей, участвующих в деятельности патриотических объединений, клубов, центров, в общем количестве молодежи;

количество выявленных лиц, совершивших преступления коррупционной направленности;

соотношение числа правонарушений, совершенных на улицах и в других общественных местах, с общим числом преступлений;

соотношение числа правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, с общим числом оконченных расследованием преступлений;

доля лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения области;

доля обучающихся, задействованных в мероприятиях духовно-нравственной направленности (от общего количества проведенных мероприятий);

доля лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общем количестве лиц, уголовные дела в отношении которых направлены в суд;

соотношение числа правонарушений, совершенных лицами, ранее привлекавшимися к уголовной ответственности, с общим числом расследованных преступлений;

доля лиц, освободившихся из мест лишения свободы, получивших социальные услуги, в общем количестве нуждающихся лиц, освободившихся из мест лишения свободы, обратившихся за помощью;

доля трудоустроенных лиц, освобожденных из мест лишения свободы, в общем количестве обратившихся в центры занятости населения;

количество публикаций в средствах массовой информации по вопросам правоохранительной деятельности

	Этапы и сроки реализации

Подпрограммы
	-
	2018-2020 годы без деления на этапы

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	-
	финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств местного бюджета.

Местный бюджет: общий объем 6937,0 руб.

в том числе по годам:

2018 –  6937,0 руб.
2019 – 0,0 руб.

2020 – 0,0 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	-

	 реализация мероприятий Подпрограммы позволит:

- обеспечить надлежащий уровень профилактики правонарушений, антитеррористической безопасности населения;

- способствовать развитию принципов толерантности у населения поселения, сохранению стабильности в сфере межэтнических и                   тесно связанных с ними межконфессиональных отношений;

- стабилизировать наркоситуацию; увеличить долю вовлеченных в профилактические мероприятия по сокращению заболеваемости наркоманией в общей численности подростков;

- снизить уровень рецидивной преступности;

- увеличить число трудоустроенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

- создать необходимые условия для обеспечения полезной занятости лиц, освободившихся из мест лишения свободы за счет квотирования рабочих мест на предприятиях района;

- увеличить количество лиц, освободившихся из мест лишения свободы, которым оказана социальная помощь.

- снизить количество преступлений, совершенных в общественных местах, на 10 единиц;

- увеличить число выявленных правонарушений во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности на 50 единиц;

- снизить число выявленных лиц, совершивших преступления коррупционной направленности, на 3 человека;

- увеличить количество публикаций в СМИ по вопросам противодействия коррупции на 3 единиц;

- снизить долю обследованных объектов с массовым пребыванием людей, не отвечающих требованиям антитеррористической защищенности, в общем количестве обследованных объектов на 2,5%;

- увеличить количество разъяснительных бесед по противодействию экстремизму в общеобразовательных учреждениях на 10 единиц;

- увеличить долю респондентов, удовлетворительно оценивающих деятельность отделения МВД РФ по Кореневскому району на 4 %.

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе  «Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района» изложить в новой редакции:
Приложение 1

к муниципальной программе  «Профилактика

правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

"Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	Соотношение числа совершенных преступлений с численностью населения Кореневского сельсовета Кореневского района.
	единиц на 100 тыс. населения
	60
	60
	60

	Количество правонарушений, выявленных сотрудниками органов внутренних дел во взаимодействии с представителями общественных формирований правоохранительной направленности.
	единиц
	15
	15
	15

	Количество лиц, совершивших преступления в составе организованных преступных групп.
	человек
	0
	0
	0

	Соотношение числа преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах, с общим числом зарегистрированных преступлений.
	проценты
	9
	9
	9

	Количество иностранных граждан, выдворенных (депортированных) с территории Российской Федерации.
	человек
	0
	0
	0

	Количество выявленных преступлений коррупционной направленности.
	единиц
	0
	0
	0

	Соотношение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии, с общим числом оконченных расследованием преступлений.
	проценты
	09
	09
	09

	Соотношение числа преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, с общим числом оконченных расследованием преступлений.
	проценты
	20
	20
	20

	Количество преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми за совершение преступлений.
	единиц
	5
	5
	5

	Соотношение числа преступлений, совершенных лицами, ранее привлекавшимися к уголовной ответственности, с общим числом расследованных преступлений.
	проценты
	1,8
	1,8
	1,8

1.4.приложение №2 к муниципальной программе ««Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района» изложить в новой редакции:
приложение № 2

к муниципальной программе ««Профилактика

правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы ««Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки
выполне​ния мероприя​тия
	Исполнители
мероприятий
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования,  руб.
	Ожидаемый результат (в натуральном выраже​нии - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1. Обеспечение правопорядка на территории Кореневского района Курской области

	1.1.
	Участие в профилактике  экстремизма, а также  в минимизации  и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	2017-2019
	Кореневское отделение МО МВД России «Глушковский» (по со​гласованию), Отдел надзорной деятель​ности по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому райо​ннам ГУ МЧС России по Курской области (по со​гласованию),

ОГУ «Рыльсклес» Глушковский участок
	-
	6937,0
	6937,0
	0,0
	0,0
	Снижение числа со​вершенных право​нарушений, обеспе​чение без​опасности гра​ждан

1.5. приложение №3 к муниципальной программе ««Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района» изложить в новой редакции:

приложение № 3
к муниципальной программе «Профилактика

правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете

Кореневского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей),  годы

	ГГРБС
	РРз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Профилактика правонарушений в Кореневском сельсовете Кореневского района
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0314
	12101П1435
	200
	6937,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение правопорядка на территории Кореневского сельсовета Кореневского района
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0314
	12101П1435
	200
	6937,0
	0,0
	0,0

	мероприятие
	Участие в профилактике и экстремизма, а также  в минимизации  и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района
	001
	0314
	12101П1435
	200
	6937,0
	0,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района в сети «Интернет».

Глава

Кореневского сельсовета                                                                              М.В.Дегтярева